Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		         ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]__.__.2022			              						 № ____

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 24.03.2016 № 579 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ханты-Мансийского района»

	В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, рассмотрев протест Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь частью 6 статьи 23, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 24.03.2016 № 579 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В статье 3 приложения к решению:
1.1.1) в пункте 1 части 1 предложение «В заявлении указывается, что кандидат на должность главы района не имеет или закрыл счета (вклады), не имеет или прекратил хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществил отчуждение иностранных финансовых инструментов.» исключить;
1.1.2) пункты 5, 6, 7 и 8 части 1, часть 2 признать утратившими силу.
1.2. Подпункты 21, 22 и 23 пункта 3 приложения 3 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ханты-Мансийского района признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

Глава
Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	________________________
(подпись/расшифровка подписи)

 «____»_____________

 «____»_____________

3